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ÖZET Amaç: Bu çalışmada, hemşirelik öğrencilerinde sosyal medya 
bağımlılığı ve siber zorbalık arasındaki ilişkiyi incelemek amaçlan-
mıştır. Gereç ve Yöntemler: Tanımlayıcı tipteki araştırmanın örnek-
lemini, bir üniversitede öğrenim gören 241 hemşirelik öğrencisi 
oluşturmaktadır. Araştırma verileri, Nisan-Mayıs 2021 tarihleri ara-
sında Sosyodemografik Veri Formu, Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği 
(SMBÖ) ve Üniversite Öğrencileri İçin Yenilenmiş Siber Zorbalık En-
vanteri (ÜYSZE) ile dijital olarak toplanmıştır. Verilerin değerlendi-
rilmesinde SPSS programı kullanılmıştır. Bulgular: Öğrencilerin 
%52,3’ünün 20-21 yaş aralığında, %80,9’unun kadın, %12’sinin yük-
sek düzeyde sosyal medya bağımlısı ve %1,8’inin çok yüksek düzeyde 
sosyal medya bağımlısı olduğu, öğrencilerin SMBÖ toplam puan  
ortalamasının 95,59±34,09, ÜYSZE toplam puan ortalamasının 
28,46±6,319, ÜYSZE ölçeğine ait alt boyutlar puan ortalamalarından 
siber zorbalık 13,56±3,356 ve siber mağduriyetin 14,93±4,092 olduğu 
bulunmuştur. Öğrencilerin sahip oldukları sosyal medya hesabı sayısı 
ile SMBÖ toplam puanı arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark 
saptanmıştır. Cinsiyet ve sahip oldukları sosyal medya hesap sayısı ile 
ÜYSZE toplam puanı arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark ol-
duğu belirlenmiştir. Öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı düzeyleri 
ile siber zorbalık ve mağduriyet arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki 
saptanmıştır. SMBÖ ile siber mağduriyet alt boyutu arasında pozitif 
yönlü zayıf bir ilişki, SMBÖ ile siber zorbalık alt boyutu arasında ise 
pozitif yönlü çok zayıf bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Sonuç: Araş-
tırmadan elde edilen sonuçlara göre hemşirelik öğrencilerinin çoğun-
luğunun sosyal medya kullandığı ve sosyal medya bağımlılık düzeyi 
arttıkça siber zorbalık ve mağduriyetinde arttığı sonucuna varılmıştır. 
Bu doğrultuda, geleceğin önemli hemşirelik profesyonellerinden olan 
hemşirelik öğrencilerinin karşılaşabilecekleri bu olumsuzluklar karşı-
sında bilgilendirilmesi, siber zorbalık ve mağduriyetten korunması için 
gerekli eğitimlerin verilmesi önerilmektedir.  
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                 hemşirelik öğrencileri 
 

ABS TRACT Objective: In this study, it was aimed to examine the re-
lationship between social media addiction and cyberbullying in nursing 
students. Material and Methods: The sample of the descriptive study 
consists of 241 nursing students studying at a university. Research data 
were collected digitally between April-May 2021 with the Sociode-
mographic Data Form, Social Media Addiction Scale (SMAS) and Re-
newed Cyberbullying Inventory for University Students (RCBI). SPSS 
program was used to evaluate the data. Results: 52.3% of the students 
were between the ages of 20-21, 80.9% were women, 12% were highly 
addicted to social media, and 1.8% were very high-level social media 
addicts, and the students' total score on SMAS was 95.59±34.09, It was 
found that the total score of RCBI was 28.46±6.319, belonging to the 
RCBI scale the mean of sub-dimensions was 13.56±3.356 for Cyber-
bullying, and 14.93±4.092 for Cyber Victimization. A statistically sig-
nificant difference was found between the number of social media 
accounts that the students have and the total score of SMAS. It was de-
termined that there was a statistically significant difference between 
the gender and the number of social media accounts they had and the 
total score of RCBI. A weak positive relationship was found between 
students' social media addiction levels and cyberbullying and victim-
ization. It was determined that there was a weak positive relationship 
between SMAS and cyber victimization sub-dimension, and a very 
weak positive relationship between SMAS and cyberbullying sub-di-
mension. Conclusion: According to the results obtained from the re-
search; It was concluded that the majority of nursing students use social 
media and as the level of social media addiction increases, cyberbully-
ing and victimization increase. In this direction, it is recommended that 
nursing students, who are important nursing professionals of the future, 
should be informed about these problems they may encounter, and nec-
essary training should be given to protect them from cyber bullying and 
victimization. 
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Tüm dünyada erişimi kolayca sağlanabilen in-
ternet, iletişimin ve bilgi paylaşımının vazgeçilmez 
bir ögesi hâline gelmiştir.1 Günümüzde internet sa-
dece iletişim ve bilgi ağı olarak değil aynı zamanda 
sosyalleşme aracı olarak da kullanılmaya başlanmış-
tır. Böylece internet teknolojisinin bir uzantısı olan 
sosyal medya kavramı ortaya çıkmıştır.2 Dünyada ve 
ülkemizde sosyal medya kullanımının giderek arttığı 
belirtilmektedir. İnternet ve sosyal medya kullanıcı-
sının artış göstermesiyle birlikte bilinçsiz ve aşırı kul-
lanım bazı sorunları ortaya çıkarmaktadır.3,4 Sosyal 
medyada geçirilen zamanın artması sosyal medya ba-
ğımlılığını, iletişim teknolojilerini birilerine zarar 
vermek amacıyla kullanmak ise siber zorbalık sorun-
larını gündeme getirmiştir.5,6 

Sosyal medya bağımlılığı; ileri düzeyde sosyal 
medya kullanma düşkünlüğü, devamlı çevrim içi 
olma isteği, kontrolsüz şekilde sosyal medyanın bi-
reyi yönlendirmesi ile birlikte bireyin psikolojik du-
rumunun, mesleki ve sosyal yaşantısının olumsuz 
etkilenmesi olarak tanımlanmaktadır.7 Yapılan çalış-
malarda, üniversite öğrencilerinde sosyal medya ba-
ğımlılığı düzeyinin artmasıyla akademik başarının 
olumsuz olarak etkilendiği belirtilmiştir.8,9 Eleştirel 
düşünme yeteneğini azaltması, dikkat eksikliğine 
neden olması, zaman yönetimine engel olması, aka-
demik başarının düşmesi, uygunsuz içeriklerin pay-
laşımı ve sanal taciz sosyal medya bağımlılığının 
olumsuz sonuçlarındandır.10,11 

İnternetin ve sosyal medyanın kullanımı, birey-
lerin hayatını kolaylaştıracak birçok fayda sağlarken, 
başka bireyler hakkında utanç verici, yanlış, düş-
manca bilgilerin yayılması gibi olumsuz sonuçlara da 
yol açmıştır.2 Kişisel bilgilerin istismar edilmesi, uy-
gunsuz içeriklere maruz bırakılmasıyla meydana 
gelen ve zorbalığın türlerinden biri olan siber zorba-
lık; iletişim teknolojileri ve bilginin bir kişi ya da 
grup tarafından başka kişilere zarar görmesi amacıyla 
kötü niyetle ve tekrarlayan şekilde kullanılması-
dır.12,13 Bu tür davranışları yapan kişilere siber zorba, 
bu tür davranışlara maruz kalanlara ise siber mağdur 
denilmektedir. Siber zorbalık davranışları; bireyi se-
bepsiz olarak zor durumda bırakmak ya da sohbetten 
çıkarmak, sosyal medyada bireylerin rızasının olma-
dığı utandırıcı fotoğraflarını paylaşmak, dijital or-
tamlardan tehdit edici, aşağılayıcı, şiddet içerikli 

mesajlar göndermek şeklinde sıralanmıştır.14,15 Bilgi 
ve iletişim teknolojilerinin kullanımı esnasında her-
hangi bir denetlemenin bulunmaması, dijital ortamda 
kimliğini saklama imkânı olması, kullanıcıların siber 
mağdur olması ya da siber zorbalık yapmasına neden 
olmaktadır. Bu doğrultuda, bilgi ve dijital ortamın 
olumsuz etkilerine karşı en savunmasız grup gençler 
olup, teknolojileri kolayca günlük hayatlarının bir 
parçası hâline getirebilmektedirler.5 Özellikle üni-
versite öğrencileri internete rahatça erişebilmeleri, 
üniversite hayatında stres yaşamaları, aileden uzakta 
yaşanılması, maddi sıkıntılar, ebeveyn kontrolü ve öz 
denetimin olmaması nedeniyle sosyal ilişki kurma ve 
boş vakitlerini sosyal medyada geçirmek için inter-
neti aktif olarak kullanmaktadırlar.1,6,16 Bu nedenle 
üniversiteli öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı ve 
siber zorbalık problemleri açısından riskli grup ol-
duğu düşünülmektedir. Yapılan bir araştırmada, üni-
versitelilerin %51,7’sinin gizli telefon numaralarıyla 
rahatsız edildiği, %3,5’inin telefon numarasını gizle-
yerek başkalarını rahatsız ettiği, %8,3’ünün sosyal 
medya şifrelerinin başkaları tarafından ele geçirilme 
problemi yaşadığı belirtilmiştir.17 Koşar ve ark.nın 
yaptıkları araştırmada, öğrencilerin %31,3’ünün siber 
zorbalığa maruz kaldığı ve maruz kalan grubun 
%25,21’inin kadın öğrencilerden oluştuğu belirtil-
miştir.2 Başka bir çalışma sonucuna göre öğrencilerin 
%59,44’ünün siber zorbalık yaptığı, %63,35’inin 
siber mağduriyete uğradığı saptanmıştır.18 Özdemir 
ve Akar’ın yapmış olduğu çalışma sonucuna göre ise 
internet kullanımı 5 saat üzerinde olan öğrencilerin 
diğerlerine göre daha fazla siber zorbalık yaptığı be-
lirtilmiştir.19 

Teknolojinin giderek artan bir şekilde toplumda 
daha fazla etkiye sahip olması, günümüzde dijital or-
tamın farklı meslek grubunda okuyan öğrencileri 
nasıl etkilediğini değerlendirmek amacıyla daha fazla 
çalışma yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır.20 Sosyal 
ağ sitelerinin üniversite öğrencilerinde yaygın olarak 
kullanılmasına rağmen hemşirelik öğrencilerinde ya-
pılan çalışma sayısı sınırlı kalmaktadır.10,21 Hemşire-
lik öğrencilerinin sosyal ağ sitelerini problemli 
kullanmalarının neticesinde kişilerarası iletişim so-
runları ve dikkat eksikliği olabilmektedir. Bu tür ya-
şanan değişimler, hemşirelik eğitimini ve hasta bakım 
kalitesini olumsuz etkileyebileceğinden endişelenil-
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mektedir.20 Hemşirelik öğrencileri ile yapılan bir araş-
tırmada, öğrencilerin tamamına yakınının (%96,3) 
sosyal medya kullanımını sonucunda sorun yaşadığı 
ve bu sorunlardan en çok; zaman kaybı (%80,1), baş 
ağrısı (%51,9), gözlerde yanma (%51,4) ve uykusuz-
luk (%43,1) yaşandığı belirlenmiştir. Ayrıca sosyal 
medya kullanım zamanı 5 saatin üzerinde bulunan 
ve cep telefonunu kontrol etme aralığı 1 saatten az 
olan öğrencilerin sosyal medya bağımlılık düzey-
lerinin daha yüksek bulunduğu tespit edilmiştir.22 
Sosyal medyada fazla vakit geçirmenin olumsuz et-
kilerinin yanı sıra hem siber zorbalık hem de siber 
mağduriyet riskini artıracağı düşünülmektedir. Bu 
nedenle bu çalışmada, hemşirelik öğrencilerinde 
sosyal medya bağımlılığı ve siber zorbalık arasın-
daki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma Soruları 

- Hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya ba-
ğımlılık durumu nedir? 

- Hemşirelik öğrencilerinin siber zorbalık ve 
mağduriyet yaşama durumu nedir? 

- Hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya ba-
ğımlılığı ile siber zorbalık ve mağduriyet durumu ara-
sında bir ilişki var mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TASARIMI 
Tanımlayıcı tipte planlanan çalışmada, pandemi ne-
deniyle yüz yüze etkileşimi en aza indirmek için web 
tabanlı anket oluşturulmuş ve katılımcıların soruları 
cevaplandırması istenmiştir.  

ARAŞTIRMANIN EVREN VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırmanın evreni, bir devlet üniversitesinde öğre-
nim gören toplam 385 hemşirelik öğrencisinden oluş-
maktadır. Araştırmanın örneklemini, çalışmaya 
katılmaya gönüllü olan, sosyal medya kullanan ve 
veri toplama araçlarının tamamını dolduran katılım-
cılar oluşturmaktadır. 

ARAŞTIRMA VERİLERİNİN TOpLANMASI 
Çalışma 01.04.2021-01.05.2021 tarihleri arasında ça-
lışmaya katılmayı kabul eden 241 hemşirelik öğren-
cisi ile yürütülmüştür. 

Dâhil edilme kriterleri; 

- Hemşirelik öğrencisi olmak, 

- Araştırmaya katılmaya gönüllü olmak, 

- Sosyal medya kullanabilir olmak, 

- Veri toplama araçlarının tamamını doldurmak. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırma için veri toplama aracı olarak araştırmacı-
lar tarafından literatür doğrultusunda hazırlanmış 
Sosyodemografik Veri Formu, Sosyal Medya Ba-
ğımlılığı Ölçeği (SMBÖ) ile Üniversite Öğrencileri 
İçin Yenilenmiş Siber Zorbalık Envanteri (ÜYSZE) 
kullanılmıştır. 

Kişisel Tanıtım Formu 
Araştırmacılar tarafından literatür doğrultusunda ha-
zırlanan kişisel tanıtım formu öğrencilerin sosyode-
mografik özelliklerini (cinsiyet, yaş, sınıf vb.) ve sosyal 
medya kullanım durumlarını, kaç sosyal medya hesap-
ları olduğunu tanımlamaya yöneliktir.23,24 

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği 
Tutgun Ünal tarafından geliştirilen SMBÖ, öğrenci-
lerin sosyal medya bağımlılığı düzeylerini belirle-
meyi amaçlayan bir ölçme aracıdır. “SMBÖ” 5’li 
Likert tipli olup 41 maddeden oluşmaktadır. 
SMBÖ’den alınabilecek en düşük puan 41, en yüksek 
puan 205 idi. Ölçekte; öğrencilerden her maddede yer 
alan bilgilere göre hiçbir zaman, nadiren, bazen, sık 
sık veya her zaman yanıt seçeneklerinden sadece bi-
rini işaretlemeleri istenmektedir. SMBÖ 5’li derece-
lendirildiğinden dolayı ölçeğin geneli için belirlenen 
puan aralıkları ve bağımlılık seviyeleri sırasıyla; 41-
73 puan (bağımlılık yok), 74-106 puan (az bağımlı), 
107-139 puan (orta bağımlı), 140-172 puan (yüksek 
bağımlı), 173-205 puan (çok yüksek bağımlı) olarak 
esas alınmıştır. Ölçeğin meşguliyet, duygudurum dü-
zenleme, tekrarlama ve çatışma olarak 4 alt boyutu 
bulunmaktadır. SMBÖ Cronbach alfa değeri 0,96 
olarak bulunmuştur.24 Bu çalışmada, Cronbach alfa 
değeri 0,97 bulunmuştur. 

Üniversite Öğrencileri için Yenilenmiş Siber Zorbalık 
Envanteri 
ÜYSZE, Yenilenmiş Siber Zorbalık Envanteri’nden 
üniversite öğrencileri için oluşturulmuştur. Toplam 
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olarak 12 maddeden oluşan envanter, katılımcıla-
rın siber zorbalık yapma ve siber zorbalığa uğrama 
tecrübelerini 2 bölüm olarak ölçmektedir. İlk bö-
lümde siber zorbalık yapma 2. bölümde siber zor-
balığa uğrama tecrübeleri ölçülmektedir. İki 
bölümde de aynı maddeler bulunmaktadır. Katı-
lımcıların siber zorbalık davranışlarını içeren mad-
delere, son 6 ayda siber zorbalık yaptılar ise ilk 
kısımda “ben yaptım” son 6 ayda siber zorbalığa 
uğradılar ise 2. kısımda “bana yapıldı” diye düşü-
nerek cevaplamaları istenmektedir. ÜYSZE, 4’lü 
derecelendirme olarak (1=Hiç, 2=Bir kez, 3=İki 
veya üç kez, 4=Üçten çok kez) cevaplanması  
istenmektedir. Alınan yüksek puanlar, daha fazla 
siber zorbalık davranışı yapma veya daha fazla 
siber zorbalığa uğrama olduğunu belirmektedir.  
Envanterde siber zorbalık iç tutarlık katsayısı  
0,80, siber mağduriyet katsayısı 0,73’tür.25,26 Bu ça-
lışmada, Cronbach alfa değeri siber zorbalık için 
0,78, siber mağduriyet için 0,74 olarak tespit edil-
miştir. 

Araştırmanın Kısıtlılıkları 
Araştırmanın tek bir merkezde yapılmış olması araş-
tırmanın kısıtlılıklarındandır.  

VERİLERİN ANALİZİ 
Verilerin değerlendirilmesi IBM SPSS Statistics 
(SPSS Inc., Chicago, IL, ABD) paket programında 
yapılmıştır. İstatistiksel analizde verilerin normal da-
ğılıma uygun olup olmadığı Kolmogorov-Smirnov, 
değerlendirilmiş ve verilerin normal dağılıma uygun 
olmadığı belirlenmiştir. Verilerde, demografik veri-
lere yönelik tanımlayıcı testler, ölçek puanlarının he-
saplanması sayı, yüzdelik ve ölçeğin toplam puan 
ortalaması, Mann-Whitney U testi, Kruskal-Wallis H 
testi kullanılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNÜ 
Araştırmanın yürütülebilmesi için Kilis 7 Aralık Üni-
versitesi Etik Kurulundan etik kurul izni (etik kurul 
no: 2021/09-03, tarih: 07.04.2021) alınmıştır. Dijital 
olarak hazırlanan formda, araştırmanın amacı yazıla-
rak gönüllülük esas alınmıştır. Bu çalışma, Helsinki 
Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun bir biçimde ya-
pılmıştır. 

 BULGULAR 
Araştırmaya katılan hemşirelik öğrencilerinin 
%52,3’ünün 20-21 yaş aralığında, %80,9’unun kadın, 
%37,3’ünün 3. sınıf, %67,2’sinin gelirinin giderin-
den fazla olduğu, %66’sının anne ve %65,1’inin baba 
eğitiminin ilköğretim-ortaokul düzeyinde olduğu, 
%62,2’sinin 3 ve üzeri sosyal medya hesabına sahip 
olduğu tespit edilmiştir. Hemşirelik öğrencilerin sos-
yal medya hesabı sayısı ile SMBÖ toplam puanı ara-
sında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunmuştur 
(p<0,05). Öğrencilerin cinsiyet ve sosyal medya 
hesap sayısı ile ÜYSZE toplam puanı arasında ista-
tistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05) 
(Tablo 1). 

Hemşirelik öğrencilerinin %28,6’sının bağımlı 
olmadığı, %36,9’unun az bağımlı, %20,7’sinin orta 
düzeyde bağımlı, %12’sinin yüksek düzeyde bağımlı 
ve %1,8’inin çok yüksek düzeyde bağımlı olduğu be-
lirlenmiştir. Sosyal medya bağımlılık düzeylerine 
göre ÜYSZE puan ortalamaları bağımlılık yok 
26,64±5,241, az bağımlı 27,81±4,859, orta bağımlı 
29,86±6,928, yüksek bağımlı 32,21±8,600, çok yük-
sek bağımlı 30,00±12,00; SMBÖ puan ortalamaları 
bağımlılık yok 56,90±9,186, az bağımlı 89,10±9,914, 
orta bağımlı 121,2±8,081, yüksek bağımlı 152,0± 
8,950, çok yüksek bağımlı 177,2±3,775 olarak bu-
lunmuştur (Tablo 2). 

Öğrencilerin SMBÖ toplam puan ortalamasının 
95,59±34,09, alt boyutlar puan ortalamalarının; meş-
guliyet 32,69±11,57, duygudurum düzenleme 
13,27±5,469, tekrarlama 11,17±5,242 ve çatışmanın 
38,45±16,72 olduğu belirlenmiştir. ÜYSZE toplam 
puan ortalamasının 28,46±6,319, alt boyutlar puan 
ortalamalarının; siber zorbalık 13,56±3,356 ve siber 
mağduriyetin 14,93±4,092 olduğu bulunmuştur 
(Tablo 3). 

Öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı düzeyleri 
ile siber zorbalık ve mağduriyet arasında pozitif 
yönlü zayıf bir ilişki saptanmıştır (r=0,287, 
p=0,000). Sosyal medya bağımlılık düzeyi arttıkça 
siber zorbalık ve mağduriyet artmaktadır. SMBÖ 
tüm alt boyutları ile siber zorbalık ve mağduriyet 
arasında pozitif yönlü zayıf ve çok zayıf ilişki ol-
duğu belirlenmiştir. SMBÖ ile siber mağduriyet alt 

Ebru ÖZTÜRK ÇOPUR ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2022;14(3):746-54

749



Ebru ÖZTÜRK ÇOPUR ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2022;14(3):746-54

750

boyutu arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki 
(r=0,282, p=0,000), SMBÖ ile siber zorbalık alt bo-
yutu arasında ise pozitif yönlü çok zayıf bir ilişki 
tespit edilmiştir (r=0,172, p=0,008) (Tablo 4). 

 TARTIŞMA 
Günümüzde teknolojinin giderek yaygınlaşması, ay-
rıca koronavirüs hastalığı-2019 salgını nedeniyle  

SMBÖ ÜYSZE 

n (%) Ortalama±SS Önemlilik Ortalama±SS Önemlilik 

Yaş 18-19 yaş aralığı 36 (14,9) 100,5±31,78 KW=1,233 28,28±6,102 KW=0,934 

20-21 yaş aralığı 126 (52,3) 94,04±32,88 p=0,540 28,75±6,674 p=0,627 

≥22 yaş 79 (32,7) 95,82±37,08 28,10±5,872  

Cinsiyet Kadın 195 (80,9) 94,14±32,28 Z=-1,157 27,41±5,173 Z=-3,931 

Erkek 46 (19,1) 101,7±40,70 p=0,247 32,50±8,776 p=0,000 

Sınıf 1. sınıf 32 (13,3) 98,69±33,70 KW=1,694 30,25±7,436 KW=1,830 

2. sınıf 74 (30,7) 96,30±32,15 p=0,638 28,81±6,686 p=0,609 

3. sınıf 90 (37,3) 96,58±34,97 28,07±6,411  

4. sınıf 45 (18,1) 90,27±36,22 27,42±4,191  

Gelir-gider durumu Gelir giderden az 60 (24,9) 93,82±31,53 KW=3,782 28,97±6,475 KW=0,634 

Gelir gidere eşit 19 (7,9) 97,75±34,59 p=0,151 28,11±6,008 p=0,728 

Gelir giderden fazla 162 (67,2) 82,79±36,18 29,89±8,239  

Annenin eğitim durumu Okuryazar değil 49 (20,3) 91,84±33,76 KW=2,314 30,04±6,785 KW=6,707 

İlköğretim-ortaokul 159 (66,0) 95,62±33,70 p=0,510 27,70±5,652 p=0,082 

Lise 21 (8,7) 95,52±31,97 28,38±6,257  

≥ Üniversite 12 (5,0) 110,6±43,62 32,25±10,25  

Babanın eğitim durumu Okuryazar değil 12 (5,0) 96,00±38,46 KW=2,156 28,42±5,648 KW=0,494 

İlköğretim-ortaokul 157 (65,1) 93,52±33,65 p=0,541 28,24±6,173 p=0,920 

Lise 39 (16,2) 99,90±30,64 28,74±5,379  

≥ Üniversite 33 (13,7) 100,2±38,82 29,21±8,211  

Sahip olunan sosyal medya hesap sayısı 1 tane 46 (19,1) 91,48±32,59 KW=9,919 26,96±5,116 KW=13,75 

2 tane 45 (18,7) 84,36±35,24 p=0,007 27,02±4,924 p=0,001 

3 ve üzeri 150 (62,2) 100,2±33,46 29,36±6,863  

Toplam                    241 (100,0)

TABLO 1:  Öğrencilerin sosyodemografik özellikleri ile SMBÖ ve ÜYSZE puan ortalamalarının karşılaştırılması (n=241).

p<0,05; SMBÖ: Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği; ÜYSZE: Üniversite Öğrencileri İçin Yenilenmiş Siber Zorbalık Envanteri; SS: Standart sapma; Z: Mann-Whitney U testi; KW: Kruskal-
Wallis H testi. 

ÜYSZE SMBÖ 
Sosyal medya bağımlılık düzeyi n % Ortalama±SS Ortalama±SS 
Bağımlılık yok (41-73 puan) 69 28,6 26,64±5,241 56,90±9,186 
Az bağımlı (74-106 puan) 89 36,9 27,81±4,859 89,10±9,914 
Orta bağımlı (107-139 puan) 50 20,7 29,86±6,928 121,2±8,081 
Yüksek bağımlı (140-172 puan) 29 12,0 32,21±8,600 152,0±8,950 
Çok yüksek bağımlı (173-205 puan) 4 1,8 30,00±12,00 177,2±3,775 
Toplam 241 100,0

TABLO 2:  Öğrencilerin sosyal medya bağımlılık düzeylerinin dağılımları.

SMBÖ: Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği; ÜYSZE: Üniversite Öğrencileri için Yenilenmiş Siber Zorbalık Envanteri; SS: Standart sapma.
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dijitalleşmeye yönelimle birlikte internet kullanımının 
ve dolaylı olarak sosyal medya kullanımının artmış ol-
duğu gözlenmiştir.27 Hemşirelik mesleği girişimci ye-
nilikçi olmayı gerektirir. Ayrıca iyi bir iletişim kurmak, 
hasta ve hasta yakını ilişkisini sürdürmek, çalıştığı bi-
rimdeki bireylerle uygun etkileşimi sağlayabilmek 
hemşirelik mesleği için gereklidir. Bakım süreci içeri-
sinde hastanın duygu ve düşüncelerinin anlaşılabilmesi 
ve ihtiyaçları doğrultusunda duyarlı davranılması hem-
şirelik bakımının etkili ve faydalı olabilmesi için 
önem taşımaktadır.28 Dolayısıyla iletişimin kalitesini 
etkileyen sosyal medya kullanımı ve siber zorbalık 
gibi kavramlar hemşirelik öğrencileri için önemli hâle 
gelmektedir. Bu nedenle bu çalışmada, hemşirelik öğ-
rencilerinde sosyal medya bağımlılığı ve siber zorbalık 
arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır.  

Çalışmamıza katılan öğrencilerin neredeyse ya-
rısının 20-21 yaş aralığında olduğu, yarısından fazla-
sının 3 ve üzerinde sosyal medya hesabının olduğu 
saptanmıştır. Ayrıca öğrencilerin sahip oldukları sos-
yal medya hesabı sayısı ile SMBÖ toplam puanı ara-
sında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunduğu 
tespit edilmiş; 3 ve üzerinde sosyal medya hesabı 
olanların hem sosyal medya bağımlılık hem de siber 
zorbalık ve mağduriyet puan ortalamaların daha yük-
sek olduğu bulunmuştur. Cinsiyet ve sahip oldukları 
sosyal medya hesap sayısı ile ÜYSZE toplam puanı 
arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olduğu 
erkeklerin siber zorbalık ve mağduriyet puan ortala-
maların daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bay-
han’ın yaptığı çalışmada, erkek öğrencilerin siber 
zorbalık puanlarının kız öğrencilerden daha fazla ol-
duğu saptanmıştır.29 Yapılan başka bir çalışmada, 
sosyal medya bağımlılık oranları yüksek olanların 
ve cinsiyeti erkek olanların siber zorbalık eylemle-
rini gerçekleştirmek için daha yüksek risk grubunda 
olduğu belirtilmiştir.30 Yapılan başka bir çalışmada 
ise hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya kullanı-
mında, siber zorbalık artarken siber mağduriyet du-
rumlarının da arttığı tespit edilmiştir.31 Ergenler 
üzerinde yapılan başka bir çalışmada, ergenlerin 
sosyal medya bağımlılığındaki artışın siber mağdu-
riyet üzerinde etkili olduğu bulunmuştur.32 Çalış-
mamız, literatürdeki diğer çalışma bulgularıyla 
benzerlik göstermiş olup, cinsiyet üzerindeki farklı 
çalışma sonuçların örneklemin farklı olmasından 

Ortalama SS Minimum-Maksimum 

SMBÖ toplam 95,59 34,09 41-182 

Meşguliyet 32,69 11,57 12-59 

Duygudurum düzenleme 13,27 5,469 5-25 

Tekrarlama 11,17 5,242 5-24 

Çatışma 38,45 16,72 19-84 

ÜYSZE toplam 28,46 6,319 24-52 

Siber zorbalık 13,56 3,356 12-37 

Siber mağduriyet 14,93 4,092 12-32

TABLO 3:  SMBÖ, ÜYSZE ve alt boyutlarının puan 
ortalamalarının dağılımı.

SMBÖ: Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği; ÜYSZE: Üniversite Öğrencileri için Yenilenmiş 
Siber Zorbalık Envanteri; SS: Standart sapma.

                                      SMBÖ alt boyutları SMBÖ toplam 
Siber mağduriyet Siber zorbalık  

SMBÖ alt boyutları Meşguliyet r değeri 0,220 0,126 0,206 
p değeri 0,001 0,053 0,001 

Duygudurum düzenleme r değeri 0,216 0,078 0,190 
p değeri 0,001 0,232 0,003 

Tekrarlama r değeri 0,138 0,077 0,127 
p değeri 0,033 0,240 0,049 

Çatışma r değeri 0,309 0,215 0,301 
p değeri 0,000 0,001 0,000 

SMBÖ toplam r değeri 0,282 0,172 0,267 
p değeri 0,000 0,008 0,000

TABLO 4:  SMBÖ puan ortalaması ile ÜYSZE ve alt boyut puan ortalamaları arasındaki ilişki.

p<0,05; r: Korelasyon analizi; SMBÖ: Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği; ÜYSZE: Üniversite Öğrencileri için Yenilenmiş Siber Zorbalık Envanteri. 



kaynaklanıp, kullanılan sosyal medya hesap sayısı-
nın artmasının siber zorbalık ve mağduriyet üzerinde 
önemli etkilerinin olduğu sonucuna varılmıştır. 

Çalışmamızda, öğrencilerin %28,6’sının sosyal 
medyaya bağımlı olmadığı, %36,9’unun az bağımlı, 
%20,7’sinin orta düzeyde bağımlı, %12’sinin yüksek 
düzeyde bağımlı ve %1,8’inin çok yüksek düzeyde 
bağımlı olduğu belirlenmiştir. Sosyal medya bağım-
lılık düzeylerine göre ÜYSZE puan ortalamaları kar-
şılaştırıldığında, ÜYSZE ölçeğinden en yüksek puanı 
alan grubun yüksek bağımlı çıkan öğrenci grubu ol-
duğu belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencilerinde yapı-
lan bir çalışmada öğrencilerin %48,5’inin az bağımlı, 
%24,5’inin orta düzey bağımlı, %7,0’ının yüksek ba-
ğımlı ve %22,7’sinin bağımlı olmadığı saptanmıştır.22 
Bu çalışma sonucuna göre literatürdeki çalışma bul-
gusuyla benzerlik göstermekte olup, hemşirelik öğ-
rencilerinin sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin 
dikkat çekici olduğu sonucuna varılmıştır. 

Çalışmamızda, öğrencilerin SMBÖ toplam puan 
ortalamasının 95,59±34,09 bulunduğu, ÜYSZE ise 
toplam puan ortalamasının 28,46±6,31 olduğu, alt bo-
yutlar puan ortalamalarında siber mağduriyet puanı-
nın daha yüksek olduğu saptanmıştır. Hemşirelik 
öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı düzeyleri ile 
siber zorbalık ve mağduriyet arasında pozitif yönlü 
zayıf bir ilişki saptanmıştır. Sosyal medya bağımlılık 
düzeyi arttıkça siber zorbalık ve mağduriyetinde art-
tığı belirlenmiştir. Sosyal medya bağımlılığı ile siber 
mağduriyet alt boyutu arasında pozitif yönlü zayıf bir 
ilişki, sosyal medya bağımlılığı ile siber zorbalık alt 
boyutu arasında ise pozitif yönlü çok zayıf bir ilişki 
olduğu tespit edilmiştir. Sosyal medya bağımlılığına 
yönelik yapılan bir çalışmada, hemşirelik fakültesi 
öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı puanlarının 
87,97±28,19 olduğu bulunmuştur.33 Yapılan başka bir 
çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya 
bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puan ortalamasının 
95,14±27,39 olduğu tespit edilmiştir.22 Hemşirelik 
öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise siber 
zorbalık puanlarının 11,44±3,22; siber mağduriyet 
puanlarının ise 12,77±4,25 olduğu bulunmuştur.31 
Çimke ve Cerit’in üniversite öğrencilerinde yaptığı 
çalışmada, sosyal medya bağımlılığı ile siber zorbalık 
ve mağduriyet puanları arasında zayıf pozitif anlamlı 
bir ilişki bulunmuştur.34 Çalışmamız, literatürdeki ça-

lışma bulgularıyla benzerlik göstermiş olup, hemşi-
relik öğrencilerin pandemi döneminde sosyal med-
yada daha fazla zaman geçirmesinin yaşamlarını ve 
eğitim hayatlarını olumsuz etkilediğini ve ayrıca do-
laylı olarak siber zorbalık ve mağduriyete maruz 
kalma risklerinin arttığı düşünülmektedir.  

 SONUÇ 
Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre hemşirelik 
öğrencilerinin çoğunluğunun sosyal medya kullan-
dığı ve sosyal medya bağımlılık düzeyi arttıkça siber 
zorbalık ve mağduriyetinde arttığı, aynı zamanda sos-
yal medya bağımlılığı ile siber mağduriyet alt boyutu 
arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki, sosyal medya 
bağımlılığı ile siber zorbalık alt boyutu arasında ise 
pozitif yönlü çok zayıf bir ilişki olduğu sonucuna va-
rılmıştır. Bu doğrultuda, geleceğin önemli hemşire-
lik profesyonellerinden olan hemşirelik öğrencileri, 
bireylerle yüz yüze etkileşim içerisinde olduğundan 
sosyal medya bağımlılığının bu durumu olumsuz et-
kileyeceği, özellikle birden fazla sosyal medya kul-
lanımlarında siber zorbalık ve mağduriyet yaşama 
risklerinin artabileceği, karşılaşabilecekleri bu olum-
suzluklar karşısında bilgilendirilmesi, siber zorbalık 
ve mağduriyetten korunması için gerekli eğitimlerin 
verilmesi ve siber zorbalık davranışlarının azaltıldı-
ğında siber mağduriyetin de azalacağı düşünülmek-
tedir. Ayrıca sosyal medya bağımlığı olan ve siber 
zorbalığı yüksek olan öğrencilerin bağımlılığının az-
altılması için bu öğrencilere girişimcilik eğitimleri-
nin verilmesi, sanat terapileri gibi sosyal medyadan 
öğrencileri uzaklaştıracak uğraşlar edinmelerinin fay-
dalı olacağı düşünülmekte ve önerilmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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